
  

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «27» декабря 2024 года                                                                          № 2834 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 

частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 36 закона 

Архангельской области от 02 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании в 

Архангельской области», приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 года № 761-н 

«Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 

характеристики должностей работников образования» администрация Мирного 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о порядке и сроках аттестации кандидатов на 

должность руководителей и руководителей муниципальных образовательных 

организаций городского округа Архангельской области «Мирный» 

(приложение к настоящему постановлению). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного  

от 8 декабря 2020 года № 1115 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 

Об утверждении Положения о порядке  

и сроках аттестации кандидатов  

на должность руководителей  

и руководителей муниципальных 

образовательных организаций  

городского округа Архангельской области 

«Мирный» 



2 
 

проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и 

руководителей муниципальных образовательных организаций городского 

округа Архангельской области «Мирный». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Мирного - начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

 

Глава Мирного                                                             Ю.Б. Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


